Valleculas, et faciem commissuralem multivittatas nunquam videre potui. Synonyma Casparis Bauhini, Dodonæi, Lobelii, Gerardi, et Joannis Bauhini huc a Smithio in Engl. Fl. l. c. allata mihi videntur pertinere ad sequentem speciem. Saltem valde dubia sunt. Item in figura in Engl. bot. v. 34. tab. 2440. folium seorsim positum evidenter pertinet ad *Tordylium apulum* L.

Usus. Semina pollent vi diuretica; sed nunc apud medicos desueta.

** *Valleculis multivittatis.* Condyllocarpus.

3. *TORDYLIUM apulum*: foliis inferioribus multijugo-pinnatis, foliolis ovatis, rotundisque, obtusis, inciso-dentatis;

petalo radiante solitario, æqualiter bifido; diacheniiis disco multistriatis.

T. apulum *Sp. pl.* 345. *De Cand. Prodr.* 4. p. 198. α . β . *Smith. in Trans. of the Lin. Soc. v. 12. sec. part.* p. 347. *Jacq. Hort. Vind.* 1. p. 21. tab. 53. *Coll. Herb. Ped.* 3. p. 64. n. 4. *Ten. Fl. Nap.* 3. p. 299., et *Syll.* p. 141. n. 2. *Ab Ucr. Hort. Pan.* p. 124. *Guss. Fl. Sic. prod.* 1. p. 362.,* et *Sup.* 1. p. 82.* *Moris. Stirp. Sard. cl. fasc.* 1. p. 23.* *Host. Fl. Austr.* 1. p. 351. excl. syn. Columu.

T. humile *Desf. Fl. Atl.* 1. p. 235. tab. 58. *Ten. Fl. Nap.* 3. p. 299.,* et *Syll.* p. 141. n. 3.* *Bivon. Bern. Cent.* 1. p. 79. n. 93.

T. officinale *Plenck. Ic. pl. med.* 2. p. 67. tab. 177. *Poll. Fl. Ver.* 1. p. 348. *Sav. Fl. Pis.* 1. p. 286.,* et *Bot. Etr.* 4. p. 156.* *Seb. et Maur. Fl. Rom. prod.* 1. p. 111. n. 334.* *Reich. Fl. Germ. exc.* 3. p. 452. n. 2938.

Pimpinella Romana *Cæs. De pl. lib.* 7. cap. 58. p. 315. *Seseli siculum*, candidum Cretico minori affine, folio rotundiori, multo minori, gracilius *Cup. Hort. Cath.* p. 200.

S. creticum minus *C. B. P.* p. 161. n. 4.

Tordylium apulum *Riv. Pent. irr. tab.* 2.

Ital. *Capo bianco. Ombrellini di prato. Petrosello salvatico. Pimpinella romana. Tordilio* *Targ. Tozz. Diz. bot.* 2. p. 226., ubi male relatum ad *Tordylium officinale* L.

Ann. Frequens in Italia temperatiore, et calidiore, nec non in insulis. Habui ex Istria a *Rovigno*, e viciniis *Polæ*, et ex insula *de' Brioni* a *TOMMASINIO*, ex *Dignano* a *BIASOLETTO*, ex arvis *Ravennatibus* a *DALLAGATA*, ex ditioe *Faventina* ad ripas *Senii* contra *Cotignola* a *BUBANIO*, et ex campis *di Casal Fiuminese* a *TASSINARIO*, ex *Sasso Feltrio* in subapennino *Ariminensi* ab *AZZAROLIO*, ax agro *Maceratensi* ab *Eq. Prof. NARDUCCIO*, et a *Prof. UTILI*, *Asculo* in *Piceno* ab *ORSINO*, ex agro *Pisano* ab *Eq. Prof. SAVIO*, et ex ripis *Arni* prope *Cascina* ab *AMIDEO*, ex campis *Fesulanis* a *Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO*, ex agro *Viterbiensi* a *CAMILLIO*, et ex *Canino* a *Rev. Fratre MAURITIO DE BRIXIA*, *Româ*, ubi vulgare, a *Prof. MAURIO*, a *BARBIERIO*, et a *MAJERO*, *Ostiâ* ab *ORSINO*, *Terracinâ* a *FIORINIA-MAZZANTIA*, ex *Colli* in *Prætutiis* ab *Eq. Prof. TENORIO*, *Rhegio Julio*, *Messanâ*, et aliunde ex campis cultis *Siciliæ* ab *Eq. GUSSONIO*, ex arvis, et viis *Sardinia* ab *Eq. Prof. MORISIO*, et ex collibus